








Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 3000701008 - Desain Bahan Ajar

: 4A

Jadwal Kuliah R.LA703 Selasa  07:30-10:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

8 Mar 2022

Kontrak perkuliahan, RPS, RTM, dan materi Konsep 

Dasar Desain Bahan Ajar

 33 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 2 Selasa

15 Mar 2022

1. Pengertian bahan ajar

2. Prinsip prinsip memilih bahan ajar

3. Langkah-langkah memilih bahan ajar

 35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 3 Selasa

22 Mar 2022

Cakupan dan urutan bahan ajar

1. Menentukan cakupan dan lingkup bahan ajar

2. Menentukan urutan bahan ajar

 35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 4 Selasa

29 Mar 2022

Strategi memanfaatkan bahan ajar oleh guru

1. Strategi urutan penyampaian simultan; 

2. Strategi urutan penyampaian suksesif; 

3. Strategi penyampaian fakta; 

4. Strategi penyampaian konsep; 

5. Strategi penyampaian materi pembelajaran 

prinsip; dan

6. Strategi penyampaian prosedur.

 35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 5 Selasa

5 Apr 2022

Strategi memanfaatkan bahan ajar 

Bahan ajar oleh peserta didik 

1. menghafal;

2. menggunakan;

3. menemukan; dan

4. memilih

 33 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 6 Selasa

12 Apr 2022

Pengembangan bahan ajar

1. Prasyarat dan Matrikulasi

2. Perbaikan / remedial

3. Pengayaan

 35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO
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 7 Selasa

19 Apr 2022

Jenis jenis bahan ajar

1. Bahan cetak seperti:hand out, buku, lembar kerja 

siswa, brosur, leaflet, wallchart, modul, foto, 

maket/model

2. Audio Visual seperti: video/film,VCD

3. Audio seperti: radio, kaset, CD audio, PH

4. Visual: foto, gambar, model/maket.

5. Multi Media: CD interaktif, computer Based, 

Internet

 35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 8 Selasa

26 Apr 2022

Langkah -langkah dan analisis penyusunan bahan 

ajar

 35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 9 Selasa

24 Mei 2022

Teknik pembuatan bahan ajar berbasis cetak 

1. LKS

2. Brosur/Leaflet

 34 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 10 Selasa

7 Jun  2022

Tehnik Pembuatan bahan ajar berbasis media cetak 

Modul, gambar, maket, foto dan model

 32 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 11 Selasa

14 Jun  

2022

Tehnik Pembuatan bahan ajar berbasis Audio Visual 

1. video/film,

2. VCD

 34 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 12 Selasa

21 Jun  

2022

Pembelajaran berbasis CD Interaktif  32 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 13 Selasa

28 Jun  

2022

Desain model bahan ajar Berbasis multimedia IT 

Interaktif

 35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

21 Juli 2024
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 14 Selasa

5 Jul 2022

Refleksi materi dan evaluasi perkuliahan  35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 15 Selasa

19 Jul 2022

Quis dan Progres Tugas Mahasisiswa  35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 16   

RAHMANTO
MUHAMMAD ARIFIN35

UAS GENAP21 Jul 2022
Kamis,

jakarta 21 Juli 2024
Dosen Pengampu

Muhammad Arifin Rahmanto



N A M A

: Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 3000701008 - Desain Bahan Ajar

: 4A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2022 15 Mar 2022 22 Mar 2022 29 Mar 2022 5 Apr 2022 12 Apr 2022 19 Apr 2022 26 Apr 2022 24 Mei 2022 7 Jun  2022 14 Jun  202221 Jun  202228 Jun  2022 5 Jul 2022 19 Jul 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1807015029 IRFAN NURDIN 10  67V V V V X V V V X X X X V V V

 2 2007015004 ALIF RIZKY RAMADHAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2007015007 VINA AYU LESTARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2007015009 LAELATUL RIZKY 12  80V V V V X V V V V X V X V V V

 5 2007015020 MAULIDIA PUTRI APRILLIA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2007015021 ARTI YULYANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2007015038 NUR AULIA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2007015040 MOHAMAD HENDRA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2007015054 MUDALIPAH 14  93V V V V V V V V V X V V V V V

 10 2007015056 DEDE ANDRIYANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2007015063 ESTI NURUL QHOMARIAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2007015088 DIAH DEANDRA DEWI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2007015092 WIRANTHY NUR SYAWITRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2007015094 NAFRA FAUZIAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2007015104 AFIAH SYASYA AINAYA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2007015107 QHORY ANISA RAHAYU 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2007015108 BERNAN DWI ATMOJO 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2007015114 MAHESA SANDI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2007015124 ENI ERIYANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2007015130 AMALINA PUSPITA MAFAZI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2007015134 ISNI DAIMATUL MAGFIROH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

21 Jul 2022
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 3000701008 - Desain Bahan Ajar

: 4A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2022 15 Mar 2022 22 Mar 2022 29 Mar 2022 5 Apr 2022 12 Apr 2022 19 Apr 2022 26 Apr 2022 24 Mei 2022 7 Jun  2022 14 Jun  202221 Jun  202228 Jun  2022 5 Jul 2022 19 Jul 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2007015150 MUALIFAH MACICA PUTRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2007015153 EKA SONYA AGUSTIN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2007015165 HANIYAH QOTHRUNNADA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2007015167 LIA ALVIANA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2007015176 VITO ALRAHMADO 14  93V V V V V V V V V V V X V V V

 27 2007015178 AQIL MUHAMMAD AFIYANTO 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2007015186 ANNISA NUR FADHILAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2007015201 PUTRI AULIA KIRANA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2007015202 SITI MARYAM NASUTION 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2007015207 MUKFIYAH FUAYDAH NABILA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2007015220 BAGUS AL-FURQON 14  93X V V V V V V V V V V V V V V

 33 2007015229 DAHLIA NUR SAKINAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2007015232 NUR HANIDA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2007019003 FATHURRAHMAN 14  93X V V V V V V V V V V V V V V

 33,00Jumlah hadir :  35  35  35  33  35  35  35  34  32  34  32  35  35  35 35
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NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Desain Bahan Ajar

4A

Agama Islam

Pendidikan Agama Islam

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 1 1807015029 IRFAN NURDIN  0 0  0 0 E 0.00

 2 2007015004 ALIF RIZKY RAMADHAN  85 87  86 88 A 86.10

 3 2007015007 VINA AYU LESTARI  87 85  85 87 A 85.80

 4 2007015009 LAELATUL RIZKY  80 80  76 77 B 78.10

 5 2007015020 MAULIDIA PUTRI APRILLIA  86 82  84 84 A 84.20

 6 2007015021 ARTI YULYANI  86 80  86 80 A 84.20

 7 2007015038 NUR AULIA  76 80  66 77 B 72.90

 8 2007015040 MOHAMAD HENDRA  80 80  77 80 B 78.80

 9 2007015054 MUDALIPAH  80 80  77 78 B 78.60

 10 2007015056 DEDE ANDRIYANI  83 80  83 80 A 82.10

 11 2007015063 ESTI NURUL QHOMARIAH  80 80  84 80 A 81.60

 12 2007015088 DIAH DEANDRA DEWI  82 80  86 77 A 82.70

 13 2007015092 WIRANTHY NUR SYAWITRI  87 86  85 85 A 85.80

 14 2007015094 NAFRA FAUZIAH  84 80  85 78 A 83.00

 15 2007015104 AFIAH SYASYA AINAYA  79 80  86 80 A 82.10

 16 2007015107 QHORY ANISA RAHAYU  81 80  84 78 A 81.70

 17 2007015108 BERNAN DWI ATMOJO  76 80  75 79 B 76.70

 18 2007015114 MAHESA SANDI  84 82  80 80 A 81.60

 19 2007015124 ENI ERIYANI  79 80  75 80 B 77.70

 20 2007015130 AMALINA PUSPITA MAFAZI  81 84  77 82 A 80.10

 21 2007015134 ISNI DAIMATUL MAGFIROH  87 86  86 83 A 86.00

 22 2007015150 MUALIFAH MACICA PUTRI  84 86  88 80 A 85.60

 23 2007015153 EKA SONYA AGUSTIN  75 80  78 80 B 77.70

 24 2007015165 HANIYAH QOTHRUNNADA  84 85  77 84 A 81.40

 25 2007015167 LIA ALVIANA  79 87  82 85 A 82.40

 26 2007015176 VITO ALRAHMADO  81 85  80 83 A 81.60

 27 2007015178 AQIL MUHAMMAD AFIYANTO  84 83  78 79 A 80.90



NAMA  MAHASISWA
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Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Desain Bahan Ajar

4A

Agama Islam

Pendidikan Agama Islam

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 28 2007015186 ANNISA NUR FADHILAH  88 86  85 77 A 85.30

 29 2007015201 PUTRI AULIA KIRANA  80 80  68 77 B 74.90

 30 2007015202 SITI MARYAM NASUTION  82 85  83 84 A 83.20

 31 2007015207 MUKFIYAH FUAYDAH NABILA  87 83  83 80 A 83.90

 32 2007015220 BAGUS AL-FURQON  80 80  82 82 A 81.00

 33 2007015229 DAHLIA NUR SAKINAH  90 87  88 87 A 88.30

 34 2007015232 NUR HANIDA  85 87  80 86 A 83.50

 35 2007019003 FATHURRAHMAN  76 83  78 77 B 78.30

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

Ttd


